De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI, pelo preço proposto de R$ 15.372,50 (quinze mil, trezentos
e setenta e dois reais e cinquenta centavos) equivalente a prestação dos serviços, conforme proposta 0279513.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se

[...]

19.09.00872.0001498/2022-51 0283795v2

DESPACHO

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações,
doc.0283795, autorizo a Dispensa de Licitação em favor da empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI,  no valor de R$ 15.372,50 (quinze mil, trezentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos), para prestação de serviços de  fabricação e instalação de gradil em alumínio adonizado, na cor preta, com portão a ser
instalado na Promotoria de Justiça  Regional de Feira de Santana.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para